Página 3Diário Oficial do MunicípioNATAL, QUINTA-FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2025

AVISO DE SUSPENSÃO
PROCESSO: 20241068647 -SMS
PREGÃO ELETRÔNICO: 91.027/2025 - SEMAD
OBJETO: Registro de preços para aquisição de produtos para a saúde.
O Agente de Contratação da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD da Prefeitura
Municipal do Natal/RN, responsável pelo pregão em epígrafe, torna público que o certame
acima identificado, com data de abertura marcada para o dia 25/JUNHO/2025, às 10hs
(horário de Brasília), está SUSPENSO, em razão de adequações nas especificações do
objeto, após análise e parecer do setor competente. Qualquer informação ou Esclarecimento
poderá ser solicitado pelo e-mail: (pregao.semad@natal.rn.gov.br), ou pelo telefone (84)
3232.4985.
Natal/RN, 18 de junho de 2025.
Marcos Freire Bezerra – Agente de Contratação da SEMAD/PMN.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria Municipal de Administração (SEMAD) da Prefeitura Municipal do Natal/RN, por
seu Agente de Contratação abaixo identificado, torna público que será realizada a abertura
das propostas e a sessão de disputa da LICITAÇÃO a seguir especificada na data e horário
abaixo indicado. O Edital e seus Anexos estão disponíveis no Portal de Compras Natal (www.
portaldecomprasnatal.com.br), no Portal Nacional de Compras Públicas (pncp.gov.br) e no
Portal da Transparência da Prefeitura do Natal (compras.natal.rn.gov.br) Esclarecimentos
adicionais poderão ser obtidos pelo e-mail: (pregao.semad@natal.rn.gov.br), ou nos dias
úteis, no horário das 09:00 às 16:00 horas pelo telefone (84) 3232.4985.

PROCESSO MODALIDADE OBJETO DATA HORA

20241564636
SEMAD

PREGÃO
ELETRÔNICO
24.032/2025

Contratação de empresa especializada
para a prestação de serviços com
fornecimento de 11 equipamentos
automatizados, através do regime de
comodato, com provimento de assistência
técnico-científica, manutenções corretivas
e preventivas dos equipamentos
ofertados e fornecimento de todos os
insumos necessários (incluindo tubos de
coleta) para a realização de exames de
BIOQUÍMICA.

08/
JULHO/2025

09h00min
(Horário de

Brasília)

Natal/RN, 18 de junho de 2025.
Suely Meneses Barreto – Agente de Contratação da SEMAD/PMN.

COMISSÃO PERMANENTE DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS – CAC – 2º CÂMARA
EDITAL Nº 44/2025, em 18 de junho de 2025.
A Comissão Permanente de Acumulação de Cargos – CAC – 2ª CÂMARA, constituída pela
Portaria nº. 198, de 24 de janeiro de 2014, da Secretaria Municipal de Administração –
SEMAD mediante a homologação de seus atos pelo Secretário da SEMAD, DECIDE:
ARQUIVAR o processo da servidora abaixo mencionada:

Nº Processo Interessado (a) Matricula Nº Decisão
SEMAD-20250522015 JAIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA NUNES 73.613-1 270/2025

Natal, 18 de junho de 2025.
Juliana Cristina de Araújo Gomes-Presidente da Comissão Permanente de Acumulação de Cargos

COMISSÃO PERMANENTE DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS – CAC – 2º CÂMARA
EDITAL Nº 42/2025, em 18 de junho de 2025.
A Comissão Permanente de Acumulação de Cargos – CAC – 2ª CÂMARA, constituída pela
Portaria nº. 198, de 24 de janeiro de 2014, da Secretaria Municipal de Administração –
SEMAD mediante a homologação de seus atos pelo Secretário da SEMAD, DECIDE:
ARQUIVAR os processos dos servidores abaixo mencionados, tendo em vista a não
constatação de acumulação de cargos:

Nº Processo Interessado (a) Matricula Nº Decisão
SEMAD-20250271772 JOAO BATISTA XAVIER JUNIOR 73.591-5 219/2025
SEMAD-20250460133 ILNAH CRISTINA MATIAS DE OLIVEIRA 73.614-1 220/2025
SEMAD-20250460001 FLAVIA DA SILVA SANTOS 73.612-9 221/2025
SEMAD-20250279927 FLAVIO ROSA DA CONCEICAO 73.589-3 254/2025
SEMAD-20250522031 JANAINA BELARMINO DAMASCENO 73.616-3 268/2025
SEMAD-20250519006 GILVAN SARINHO RIBEIRO 73.627-0 269/2025
SEMAD-20250518891 FERNANDA BEZERRA FREITAS 73.621-9 271/2025
SEMAD-20250522368 JOSE ROBERTO DA SILVA 73.607-2 272/2025
SEMAD-20250518867 FELIPE DA CUNHA SAFIEH 73.634-8 273/2025
SEMAD-20250487171 FRANCISCO CANINDE DA SILVA 73.621-5 274/2025
SEMAD-20250525553 MARCIO DANTAS NEPOMUCENO 73.622-3 275/2025
SEMAD-20250525065 LULLY SIPIAO DOS SANTOS GONZAGA 73.616-7 276/2025
SEMAD-20250619183 MARIA DAS GRACAS TARGINO ALVES 73.638-7 277/2025
SEMAD-20250525979 MAYARA TARGINO DA SILVA 73.620-2 278/2025

Natal, 18 de junho de 2025.
Juliana Cristina de Araújo Gomes-Presidente da Comissão Permanente de Acumulação de Cargos

COMISSÃO PERMANENTE DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS – CAC – 2ª CÂMARA
EDITAL Nº 43/2025, em 18 de junho de 2025.
A Comissão Permanente de Acumulação de Cargos – CAC – 2ª CÂMARA, constituída pela
Portaria nº. 198, de 24 de janeiro de 2014, da Secretaria Municipal de Administração –
SEMAD, mediante a homologação de seus atos pelo Secretário da SEMAD, DECIDE:
DECLARAR LÍCITA as situações funcionais das servidoras abaixo relacionadas quanto à
acumulação de cargos. Após, arquive-se:

Nº. Processo Interessado (a) Matrícula Nº. Decisão
SEMAD-20230850627 RIVIANE FORMIGA NUNES DE ARAUJO 72.669-4 198/2025
SEMAD-20250461393 JULIANA DAL AVA AUGUSTO 44.746-3 307/2025

Natal, 18 de junho de 2025
Juliana Cristina de Araújo Gomes-Presidente da Comissão Permanente de Acumulação de Cargos

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 02/2025.
Processo Administrativo Eletrônico nº 20250488712
Torna-se público que a Secretaria Municipal de Educação, por meio do Departamento de
Administração Geral –DAG, realizará Dispensa Eletrônica, com critério de julgamento menor
preço por Item, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril
de 2021, da Instrução Normativa Seges/ME nº 67, de 2021, e demais normas aplicáveis.
Data do início de recebimento de propostas: 20 de junho de 2025, às 08:00h.
Data do fim de recebimento de propostas: 25 de junho de 2025, às 08:30h.
Data do recebimento de lances: 25 de junho de 2025.
Horário da fase de lances: 08h31 às 15:31.
Objeto: Contratação de Serviços de Impressão Gráfica para o programa Compromisso
Nacional Criança Alfabetizada – CNCA da Rede Municipal de Ensino.
UASG: 925162 - CNPJ 08.241.747/0005-77
E-mail: dag.sme@edu.natal.rn.gov.br
Link: Portal de Compras Públicas
(https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos/rn/secretaria-municipal-de-
educacao-de-natal-2644/de-20250488712-2025-2025-398075)
Critério de julgamento: menor preço por item.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO TRIBUTÁRIO - CAT
Tribunal Administrativo de Tributos Municipais - TATM
Presidente: Paulo César Medeiros de O. Júnior
Procurador: Humberto Antônio Barbosa Lima
Secretária: Clarice Dantas Revoredo

EDITAL Nº 067/2025 -TATM - 2ª. INSTÂNCIA

A Secretaria Municipal de Finanças, por seu Coordenador do Contencioso Administrativo
Tributário, no uso de suas atribuições legais, objetivando dar cumprimento ao disposto
no art. 26, inciso IX, art. 78-A e parágrafos 1º, 2º e 3º, do Regimento Interno do Tribunal
Administrativo de Tributos Municipais – TATM TORNA PÚBLICO que da (s) PAUTA(s) de
JULGAMENTO (s) prevista (s) para o (s) Dia(s): 26 de junho de 2025, a partir das 8h,
através de videoconferência, consta (m) o(s) seguinte (s) processos:

PAUTA DO DIA 26 DE JUNHO DE 2025:
Processo nº: SEFIN - 20250003859 – RCL/TAXA DE LIXO – Recorrente: MARCELO SPINA
HERING - Recorrida: Fazenda Municipal - Recurso Eletrônico/2025 - TATM – Voluntário -
Relator: Conselheiro Paulo Roberto Santos de Souza;

Processo nº SEFIN - 20250379921 - RCL/TVS – Recorrente: J T DA COSTA JUNIOR LTDA
- Recorrido: Fazenda Municipal - Recurso Eletrônico/2025 - TATM – Voluntário - Relator:
Conselheiro Igor Farias da Fonseca;

Processo nº SEFIN - 20250512320 - RCL/TVS – Recorrente: J T DA COSTA JUNIOR LTDA
- Recorrido: Fazenda Municipal - Recurso Eletrônico/2025 - TATM – Voluntário - Relator:
Conselheiro Igor Farias da Fonseca;

Processo nº: SEFIN - 20250113301 – RCL/TLL – Recorrente: Fazenda Municipal –
Recorrida: JANAINA PEREIRA DO AMARAL - Recurso Eletrônico/2025 – TATM – Ex-Officio
- Relator: Conselheiro Marcílio Mesquita de Góes.
NOTAS: I - Para ciência das partes faz-se constar que os julgamentos não realizados na
data aprazada, efetuar-se-ão nas sessões subsequentes. II – Os interessados em realizar
sustentação oral devem comunicar formalmente, nos autos do processo o seu interesse com
antecedência mínimo de 1 (um) dia útil da data de julgamento, informando número de telefone
apto a participar de videoconferência, e/ou acessar diretamente a Sessão Virtual, às 8h no link
:(https://us02web.zoom.us/j/84994129155?pwd=THh3Zyt3V0xmNFd1bGF2TzBUWFJyZz09) .
Natal (RN), 18 de Junho de 2025.
Paulo Cesar Medeiros de Oliveira Júnior -Presidente do TATM – Mat. 04.965-4

CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO TRIBUTÁRIO - CAT
Tribunal Administrativo de Tributos Municipais - TATM
Presidente: Paulo César Medeiros de O. Júnior
Procurador: Humberto Antônio Barbosa Lima
Secretária: Clarice Dantas Revoredo

EDITAL Nº 067/2025 -TATM - 2ª. INSTÂNCIA

A Secretaria Municipal de Finanças, por seu Coordenador do Contencioso Administrativo
Tributário, no uso de suas atribuições legais, objetivando dar cumprimento ao disposto
no art. 26, inciso IX, art. 78-A e parágrafos 1º, 2º e 3º, do Regimento Interno do Tribunal
Administrativo de Tributos Municipais – TATM TORNA PÚBLICO que da (s) PAUTA(s) de
JULGAMENTO (s) prevista (s) para o (s) Dia(s):
25 de junho de 2025, a partir das 8h, através de videoconferência, consta (m) o(s)
seguinte (s) processos:

PAUTA DO DIA 25 DE JUNHO DE 2025:
Processo nº: SEFIN - 20250545546 – RCL/TVS – Recorrente: Fazenda Municipal –
Recorrida: INOVACAO E SOLUCOES EM NANOTECNOLOGIA LTDA - Recurso Eletrônico/2025
– TATM – Ex-Officio - Relator: Conselheiro Raimundo da Costa Souza.

Processo nº: SEFIN - 20250316300 – RCL/TLL E TVS – Recorrente: Fazenda Municipal
- Recorrida: LUMEN PSICOLOGIA LTDA - Recurso Eletrônico/2025 - TATM – Ex-Officio -
Relator: Conselheiro Rodrigo Fernandes de Paiva;

Processo nº: SEFIN - 20250420492 – RCL/IPTU E TAXA DE LIXO – Recorrente: Fazenda
Municipal - Recorrido: JOAO CARLOS NETO - Recurso Eletrônico/2025 - TATM – Ex-Officio -
Relator: Conselheiro Rodrigo Fernandes de Paiva;